

Schützengesellschaft von 1631 e.V. Wahrenholz



Jahreshauptversammlung

Die Jahreshauptversammlung der Schützengesellschaft Wahrenholz findet am Samstag, dem 21.01.2023 ab 15:30 Uhr auf dem Wahrenholzer **Schützensaal** statt und wird hiermit einberufen.

Tagesordnung:

- I. Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit der Versammlung
- II. Ehrung der im vergangenen Jahr verstorbenen Mitglieder
- III. Verlesung der Tagesordnung
- IV. Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2022
- V. Bericht des Vorstands
- VI. Grußworte
- VII. Kassenbericht
- VIII. Bericht der Kassenprüfer
- IX. Beschluss über die Entlastung der Kassierer und des gesamten Vorstands
- X. Jahresbeitrag
- XI. Wahlen des Vorstands, des Offizierskorps und der weiteren Funktionsträger
- XII. Bestätigung der Kompanie- und Zugführungen durch die Versammlung
- XIII. Beschlussfassung über vorliegende Anträge
- XIV. Ehrungen, Auszeichnungen und Beförderungen
- XV. Verschiedenes

Das Protokoll der Jahreshauptversammlung 2022 kann in den letzten zwei Wochen vor der Versammlung bei allen Vorstandsmitgliedern eingesehen werden. Anträge an die Versammlung sind spätestens acht Tage vor der Versammlung schriftlich beim Vorsitzenden einzureichen und werden zu Beginn der Versammlung bekanntgegeben. Für später eingehende Anträge gilt § 7 Nr. 9 der Satzung.

Im Anschluss an die Versammlung sind alle Mitglieder der Schützengesellschaft zu einem gemeinschaftlichen Imbiss eingeladen. Anschließend findet dann ein gemütlicher Dämmerschoppen mit dem Betzhorner Musikzug statt, zu dem auch die Partnerinnen und Partner der Mitglieder willkommen sind. Im Verlaufe des Abends werden die Gewinner des Familienpokals bekannt gegeben und die besten Paare ausgezeichnet.

Für beide Veranstaltungen bittet der Vorstand um rege Beteiligung und wünscht frohe Stunden. Anzug: Uniform

Wahrenholz, den 01.11.2022

(Marcus Balke) Vorsitzender